
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

1 Об утверждении ключевых 
показателей эффективности 
функционирования системы 
внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 
антимонопольного законо­
дательства в министерстве 
экономического развития 
Астраханской области на 2020 
год 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 №618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», распоряжения Правительства Астраханской области 
от 18.01.2019 № 9-Пр «О мерах по реализации подпункта «е» пункта 2 Нацио­
нального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 
годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 
№ 618», в соответствии с распоряжением министерства экономического разви­
тия Астраханской области от 11.02.2019 №0100-р «Об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законо­
дательства в министерстве экономического развития Астраханской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования си­

стемы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в министерстве экономического развития Астраханской обла­
сти на 2020 год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

со 
ю 
СП 
о Заместитель председателя Правительства 
^ Астраханской области - министр экономического 

развития Астраханской области К.А. Хадиков 



Утверждены 
приказом министерства 
экономического развития 
Астраханской области 
от /У.Я-Лй&Ж* 

Ключевые показатели 
эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения соответ­
ствия требованиям антимонопольного законодательства в министерстве эконо­

мического развития Астраханской области на 2020 год 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Отчетный 
период 

Структурное подразде­
ление министерства эко­
номического развития, 

ответственное за форми­
рование показателя 

1. Коэффициент снижения коли­
чества нарушений антимоно­
польного законодательства со 
стороны министерства эконо­
мического развития Астрахан­
ской области (по сравнению с 
2017 годом) 

2020 год Отдел кадров 

2. Доля проектов нормативных 
правовых актов министерства 
экономического развития Аст­
раханской области, разрабо­
танных в отчетном году, в ко­
торых выявлены риски нару­
шения антимонопольного зако­
нодательства 

2020 год Все структурные под­
разделения министер­
ства экономического 

развития Астраханской 
области 

3. Доля нормативных правовых 
актов министерства экономи­
ческого развития Астраханской 
области, утвержденных в от­
четном году, в которых выяв­
лены риски нарушения анти­
монопольного законодатель­
ства 

2020 год Отдел нормативно-
правового обеспечения 

департамента правового 
обеспечения и контроля 

4. Доля сотрудников министер­
ства экономического развития 
Астраханской области, в отно­
шении которых были проведе-

2020 год Отдел кадров 

Отдел нормативно-
правового обеспечения 



2 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Отчетный 
период 

Структурное подразде­
ление министерства эко­
номического развития, 

ответственное за форми­
рование показателя 

ны консультации по антимоно­
польному законодательству и 
антимонопольному комплаенсу 

департамента правового 
обеспечения и контроля 

Отдел развития отраслей 
экономики и ситуацион­

ного анализа 


